5. *Eudoxii et Euzoii de Aetio rixa.* — Dum res hoc in statu essent, Eudoxius in memoriam revocans jusjurandum et sponsiones quibus sese ante Eunomium obstrinxerat in gratiam Aetii, litteras descripsit ad Euzoium Antiochensem episcopum, mai-

VALESII ANNOTATIONES.

(52) Ἐχαιρε καὶ τῆς μὲν. Quod in Annotationibus ad Evagrium observavi, in veteribus libris sine καὶ positum esse pro ὡς, idem quoque in Philostorgii libris erratum deprehendi. Lego igitur hoc loco ἔχαιρεν ὡς τῆς μὲν ἐπὶ τοῖς ὄρωμένοις

δυσκλείας, etc. Paulo post scribendum est Χριστιανῶν πολιορκουμένων, quod miror a Gothofredo animalversum non fuisse.

(53) Τοὺς ἐν αἰτίαις ἐκβεβλημένους. Scribendum est procul dubio ἐπ' αἰτίαις.

VARIORUM.

Plinius lib. v, cap. 15. *Jordanes annis oritur e fonte Paneade, qui cognomen dedit Cæsareæ.* Quod autem Paneas a Panis simulacro olim ibi posito cognominata fuerit, nemo veterum præter unum Philostorgium prodidit, ut observat Jac. Gothofredus in hunc locum.

(a) Βαπτιστοῦ Ἰωάννου. De hujus ossibus disjunctis Philostorgio consentiunt Rufinus l. xi, cap. 28; Theodorit. lib. iii, cap. 7, et *Chronicon Alexandri-*

num. De Elisæo tacent.

(b) Ἐξ ὧν ἐκείνοι πρὸς ἀλλήλους συβρῆγνύμενοι. Am. Marcellinus ait, Julianum dissidentes Christianorum antistites monuisse, ut quisque nullo vetante religioni suæ serviret intrepidus. Quod, inquit, agebat ideo obstinate, ut dissensiones augente licentia, non timeret unanimentem postea plebem. Lib. xvii, cap. 1. Vid. Soz. lib. v, cap. 5.

dans ut synodum colligeret, qua Aetius a damnationis sententia in ipsum olim prolata absolveretur. Verum Euzoios nullam hujus petitionis rationem habuit; Eudoxium præcipue incusans, quod non ipse prior ea facere cœpisset, quæ aliis injungebat. Sed cum Eudoxius idem flagitare perseverasset, Euzoios id se facturum promisit.

6. *Aetius restitutus.* — Dum Aetius et Eunomius Constantinopoli morarentur, accesserunt ad eos Leonius Tripoleos et Theodulus Chæretaporum episcopus; Serras item ac Theophilus et Heliodorus ex utraque Libya, et quicumque alii eandem sententiam amplectebantur, qui nec damnationi Aetii nec Occidentalium epistolæ subscribere sustinerant. Hi igitur in unum collecti Aetium ordinaverunt episcopum; omniaque apud illos erant Aetius et Eunomius. Sed et alios episcopos ordinarunt, Eudoxio tum quidem non modo non indignante, verum etiam suffragium suum pro iis qui ordinandi erant ad Aetium deferente. Per idem tempus Euzoios quoque, cum novem episcoporum synodum collegisset, ea quæ contra Aetium olim gesta fuerant infirmavit (54). Infirmavit etiam sex mensium inducias, quibus elapsis sacerdotii privatio pœnæ loco irrogata fuerat Serræ, nisi Aetii depositioni et Occidentalium tomo subscripsisset. Porro cum utrumque negotium eorum quos supra nominavi, in hunc modum processisset, Euzoios epistolam ad Eudoxium transmitters cogitabat. Vorum persecutio Christianorum quæ tunc erat intolerabilis, impetum ejus repressit.